
KTU atveria duris norintiems daugiau nei diplomo – nauja galimybė
prisidėti prie lustų kūrimo

Šiais metais duris atvėrė viena moderniausių lustų technologijų erdvių Lietuvoje –
KTU Lustų akademija. Bendradarbiaujant su šia akademija, naujais mokslo metais
KTU startuoja Talentų akademijos ugdymo programa, leisianti jauniesiems
kūrėjams gilintis į puslaidininkių technologijų pasaulį, dirbti su verslo įmonėmis ir
įgyti tarptautinės patirties.
Kauno technologijos universiteto (KTU) Studentų reikalų departamento direktorė Kristina
Skučienė atkreipia dėmesį, kad universitetas, reaguodamas į prioritetinių įgūdžių poreikį
darbo rinkoje, studentams vis pasiūlo naujas papildomo ugdymo programas. Tokiu pagrindu
nuo 2020 m. veikia „SKILLed FinTech“, nuo 2023 m. – „SKILLed AI“, o šiais metais startuoja
lustų kūrimu paremta programa „SKILLed ChipTech“.
„Šiose programose dalyvaujantys studentai greta savo specialybės žinių ir įgūdžių gilinasi į
papildomą sritį bei ugdo ne tik dalykines, bet ir asmenines kompetencijas, lyderystės
įgūdžius. Jie turi galimybę susiburti į bendraminčių bendruomenę, o tai – patys svarbiausi
aspektai, kuomet kalbame apie sėkmingą jaunų žmonių integraciją naujoje aplinkoje“, – sako
K. Skučienė.
Studentai, dalyvaujantys naujoje KTU ugdymo programoje, turės galimybę ne tik turėti
papildomus modulius, suteikiančius gilesnių fizikos, elektronikos ir lustų puslaidininkių
žinių, tačiau įvairių papildomų veiklų metu galės ugdyti bendrąsias kompetencijas ir žinias
pritaikyti praktiškai.
„Padedami mentorių programos dalyviai rengs savarankiškas užduotis naudojant
elektronikos elementus. Jie taip pat lankysis verslo įmonėse ir dirbs KTU laboratorijose.
Tarp visų veiklų numatyta ir stažuotė pas užsienio partnerius, dirbančius lustų srityje“, –
pasakoja K. Skučienė.
Į šią programą studentai galės jungtis nuo antrojo studijų semestro. Tokiu būdu siekiama
jiems padėti studijų pradžioje sėkmingai integruotis universitete, susipažinti su jo aplinka ir
tik tada tikslingai priimti sprendimą dalyvauti šioje specializuotoje talentų ugdymo
programoje.
Pagalba integruojantis į studijų aplinką
KTU didelį dėmesį skiria visai studijų aplinkai, tam, kad studentas galėtų lavintis
visapusiškai, o jo patirtys universitete formuotų jį kaip asmenybę. Pasak Studentų reikalų
departamento direktorės, dėl to universitete didelis dėmesys skiriamas studentų papildomo
ugdymo programoms, kurių iš viso yra net dvylika.
Universitetui svarbūs ne tik akademiniai studentų pasiekimai, bet ir jų emocinė gerovė. K.
Skučienės teigimu, studijos – naujas iššūkis, kuris reikalauja greitos integracijos naujoje
aplinkoje. Tuo pat metu studentai turi įvaldyti naują mokymosi būdą, reikalaujantį daug
savarankiško darbo, todėl tai natūraliai kelia įtampą ir nerimą, tačiau šiuos jausmus padeda
įveikti priklausymas bendruomenei.
„Psichologai pastebi, kad žmonės, kurie greta atsakomybių ir pareigų turi mėgstamą veiklą,

https://studentams.ktu.edu/ed-programos/skilled/
https://studentams.ktu.edu/ed-programos/skilled-ai/
https://studentams.ktu.edu/ed-programos/
https://studentams.ktu.edu/ed-programos/


KTU atveria duris norintiems daugiau nei diplomo – nauja galimybė
prisidėti prie lustų kūrimo

patiria mažiau nemalonių emocijų, jiems lengviau įveikti įtampą ar sudėtingas situacijas.
Todėl dalyvavimas meno, sporto, visuomeninėse veiklose prisideda prie studento emocinės
gerovės“, – teigia K. Skučienė.
Siekiant lengviau įsilieti į KTU bendruomenės gretas, universitete veikia stipriai
išvystyta mentorystės programa. Prisijungę prie akademinės arba karjeros mentorystės,
studentai turi savo mentorius, padedančius planuoti savo karjeros ar akademinių tikslų
kelią.
 „Taip pat studentai mentoriais gali tapti ir patys, prisijungę prie moksleivių mentorių,
pradžios mentorių arba tutorių gretų. Mentorystę vadiname ugdomąja partneryste, kur
nesvarbu, ar esi mentorius, ar ugdytinis, vis tiek įgyji neįkainojamos bendradarbiavimo
patirties, o trumpalaikėje perspektyvoje – lengviau randi atsakymus į iškilusias dilemas“, –
pasakoja K. Skučienė.
Nemokamas sporto klubas
Ieškantiems galimybės realizuoti save meninėse veiklose, KTU siūlo prisijungti
prie „INSPIRed“ programos, vienijančios net 6 meno kolektyvus. Juose studentai lavina
meninius įgūdžius ir patys kuria universiteto kultūrinį gyvenimą.
„Kolektyvuose dirbantys meno vadovai – savo srities profesionalai, įkvepiantys kolektyvus
charizma ir meile vykdomai veiklai. Šie kolektyvai pasirodo KTU šventėse, koncertuoja
Kauno mieste, o kai kurie net vyksta gastrolėms į užsienio šalis, pavyzdžiui, Japoniją,
Jungtinius Arabų Emyratus ar Argentiną“, – pasakoja K. Skučienė.
Profesionalaus sporto, fizinio aktyvumo, sveikos gyvensenos ir aktyvaus laisvalaikio veiklas
studentams siūlo „ACTIVATed“ programa. Jei studentai profesionaliai sportavo iki studijų
universitete, jie gali prisijungti prie vienos iš 10 sporto rinktinių, kur profesionalūs treneriai
padeda siekti aukštų sporto rezultatų, pasirengti aukšto lygio nacionalinėse ir tarptautinėse
sporto varžybose bei čempionatuose.
„Tie, kurių prioritetas – fizinis aktyvumas ir sveika gyvensena, gali rinktis žaidybines sporto
šakas – krepšinį, futbolą, tinklinį, tenisą ir badmintoną, individualų darbą treniruoklių salėje
ar dalyvavimą įvairiuose grupiniuose sporto užsiėmimuose. Taip pat studentai gali
nemokamai lankyti KTU sporto klubą“, – pastebi K. Skučienė.
Labiausiai studentų bendruomenės įvairovę universitete atspindi studentų organizacijų,
kurias vienija programa „UNITed“, gausa. Iš viso šį rudenį studentai galės rinktis net iš 18
studentiškų organizacijų, orientuotų į aktyvų laisvalaikį, žygius, ekspedicijas. Taip pat į
studijose įgytų žinių praktinį išbandymą, eksperimentų vykdymą, dalyvavimą srities
hakatonuose, varžybose. Studentų reikalų departamento direktorė džiaugiasi, kad
universitete, kuriame vyrauja inžinerinės ir technologijų studijos, veikia ir į pilietiškumą
orientuotos organizacijos.
Aktyviems universiteto studentams – stipendijos
„Aktyvūs ir veiklūs KTU studentai, kurie akademinius pasiekimus papildo įsitraukimu į

https://studentams.ktu.edu/ed-programos/guided/
https://studentams.ktu.edu/ed-programos/inspired/
https://sportas.ktu.edu/
https://studentams.ktu.edu/ed-programos/united/


KTU atveria duris norintiems daugiau nei diplomo – nauja galimybė
prisidėti prie lustų kūrimo

mokslo, studijų, verslumo, meno, sporto, visuomenines ir tarptautines veiklas, turi galimybę
gauti pagrindinę KTU talento stipendiją. Ši stipendija skiriama konkurso būdu, įvertinant
studentų akademinius rezultatus ir papildomas veiklas minėtose srityse. Universiteto talento
stipendija siekia 1 tūkst. eurų per semestrą“, – teigia K. Skučienė.
Studentai, prisijungę prie įvairių KTU organizacijų, atstovaujantys universitetą sporto ar
meno srityse, gauna ir skatinamąsias stipendijas, kurių dydžiai varijuoja nuo 70 iki 210
eurų. Talentų akademijos programų – „GIFTed“, „SKILLed FinTech“, „SKILLed AI“ ir
„SKILLed ChipTech“, nariai gauna stipendiją, kuri siekia 2,4 tūkst. eurų per metus.
„Kadangi KTU bendradarbiauja su verslo įmonėmis, kiekvieną semestrą vyksta mecenatų
stipendijų konkursas, kuriame nuo 7 iki 15 įmonių ir organizacijų įsteigia savo vardines
stipendijas. Jos siekia nuo 500 iki 2 tūkst. eurų. Svarbu paminėti, kad universitete yra ir
vienkartinių socialinių stipendijų fondas, skirtas studentams, patiriantiems finansinių
sunkumų ar susiduriantiems su gyvenimiškais iššūkiais, nelaimėmis“, – priduria K. Skučienė.

https://studentams.ktu.edu/ed-programos/
https://studentams.ktu.edu/ed-programos/gifted/
https://studentams.ktu.edu/ed-programos/skilled/
https://studentams.ktu.edu/ed-programos/skilled-ai/

